

**Lucrari de reparatie (schimbari ale ferestrelor
in IP Gimnaziul-gradinita "Igor Cretu",
comuna Gavanoasa, raionul Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL
Schimbarea ferestrelor**

Valoarea de deviz 452 538,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc principal				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	223,90	12,60 12,60	2 821,20 2 821,20
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2.3x2.05 - 44buc)	m2	207,50	849,01 16,80	176 168,80 3 486,30
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (2.3x0.6 - 8buc)	m2	11,10	888,03 21,92	9 857,12 243,30
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (2.03x0.8 - 1buc)	m2	1,65	888,20 22,00	1 465,53 36,30
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	3,65	1 045,20 24,25	3 814,98 88,50

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2.6x1.4 - 1buc)				
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	541,50	24,51 19,80	13 270,03 10 721,70
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	168,30	77,12 44,58	12 979,47 7 502,70
8	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	168,30	16,60 9,90	2 793,40 1 666,20
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	119,40	120,19 10,80	14 351,23 1 289,40
10	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	119,40	99,85 3,00	11 922,07 358,20
		<i>Total</i>	Lei			249 443,83
		Total Bloc principal Inclusiv salariu				249 443,83 28 213,80
		2. Sala de sport				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	67,05	12,60 12,60	844,80 844,80
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2.3x2.05 - 7buc)	m2	33,05	849,01 16,80	28 059,90 555,30
13	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (2.05x1.5 - 2buc)	m2	6,20	887,85 21,87	5 504,69 135,60

1	2	3	4	5	6	7
14	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (2.3x1.05 - 8buc)	m2	19,30	887,97 21,90	17 137,86 422,70
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (0.8x1.2 - 6buc)	m2	5,80	927,21 28,19	5 377,79 163,50
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2.6x1.4 - 1buc)	m2	2,65	1 044,94 24,23	2 769,08 64,20
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	307,50	24,53 19,80	7 543,12 6 088,50
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	61,50	77,12 44,58	4 743,05 2 741,70
19	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	61,50	16,60 9,90	1 020,88 609,00
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	32,60	120,19 10,80	3 918,25 352,20
21	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	32,60	99,85 3,00	3 255,13 97,80
		<i>Total</i>	Lei			80 174,55
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				80 174,55 12 075,30

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	329 618,38
		Asigurarea sociala	24 %	9 669,38
		Total		339 287,76
		Transportarea materialelor	1 %	2 891,13
		Total		342 178,89
		Cheltuieli de regie	7 %	23 952,52
		Total		366 131,41
		Beneficiu de deviz	3 %	10 983,94
		Total		377 115,35
		TVA	20 %	75 423,07
		Total deviz:		452 538,42
		Inclusiv salariu		40 289,10

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)